MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com

DECRETO Nº 030, DE 28 DE JUNHO DE 2023

Dispõe sobre a nomeação dos membros
do Conselho Municipal de Cultura do
Município de Castanheira/MT, e dá outras
providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CASTANHEIRA/MT, no uso das atribuições que
lhe confere a Constituição Federal, o Art. 68, inciso III, da lei Orgânica do Município
de Castanheira/MT,

DECRETA
Art. 1º - Ficam nomeados, para exercerem a função de membros do Conselho

Municipal de Cultura do Município de Castanheira/MT, para o biênio 2023/2025, os
seguintes integrantes:

I - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Rosenir Monteiro Melo CPF: 596.331.231-00

II - PODER EXECUTIVO

Titular Amaziles  Eleto Vilarino  CPF: 556.455.776-04

Suplente Jéssica Thaillis Freitas de Macedo CPF: 035.806.171-76

Titular Claudinéia Elizabeti da Silva Hubner CPF: 825.446.541-04

Suplente Danielle Lidiane Pinto Parecido CPF: 040.689.661-50

III - PODER LEGISLATIVO

Titular Marli Dias de Oliveira Souza CPF: 678.329.382-34

Suplente João Carlos Maria CPF: 959.567.511-32

IV - PRODUTORES CULTURAIS

Titular Walison Bento de Souza  CPF: 861.240.561-00

Suplente Marcelo de Oliveira CPF: 925.931.781-91

Titular Josiane Nunes Fernandes CPF: 034.417.716-56

Suplente Eliana Vieira Carriel CPF: 020.741.931-06

Titular Vivaldo da Silva Melo CPF: 312.864.531-00

Suplente Wagner Fernando Ferreira Carvalho CPF: 926.319.591-91

V - SOCIEDADE CIVIL ORGANIZADA

Titular Marines Ferreira Alves CPF: 595.082.561-68

Suplente Júlio Cezar Augusto do Nascimento CPF: 778.837.641-87

Titular Ernani Leitner Paz CPF: 034.485.191-54

Suplente Alessandra Pereira de Godoi CPF: 713.109.672-53

Titular Diego Zonta CPF: 593.739.201-97

Suplente Nilda Ribeiro de Oliveira CPF: 093.740.107-20

MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA
P O D E R  E X E C U T I V O

E S TA D O  D E  M AT O  G R O S S O

GESTÃO: 2021/2024

Rua Mato Grosso, n.º 142, Bairro Centro, Castanheira-MT – CEP.: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166
CNPJ/MF n.º 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituraCastanheira@gmail.com

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação com efeitos
retroativos a 17 de maio de 2023, revogadas as disposições em contrário.

Castanheira/MT, 28 de junho de 2023.

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS JUNIOR
Prefeito Municipal

REGISTRADO e PUBLICADO por afixação na data supra no local de costume